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ABSTRAKT

Diplomová práce se věnuje problematice e-shopu a jeho vstupu na trh. Cílem této práce

je analyzovat současnou situaci internetového obchodu s hip hopovým a skate oblečením

dreamlabel.cz a předložit uskutečnitelné návrhy. Teoretická část se zaměřuje na vývoj

internetu, internetový marketing, e-shop a pozadí řešeného problému včetně cílů práce,

hypotéz a metod zpracování. Praktická část je věnována různým analýzám a výzkumu,

z jejichž výsledů se pak sestává projektová část.

Klíčová slova: e-shop, internetový marketing, vstup na trh, Hradec Králové, internet,

oblečení, hip hop, skate.

ABSTRACT

This diploma thesis deals with a problem of e-shop and its market uptake. The aim of this

work is to analyse current situation of the internet shop with hip hop and skate clothes

dreamlabel.cz and to present real proposal which could be realised. The theoretical part

of this work targets the development of the internet, internet marketing, e-shop and the

background of solved problem including the aims of the work, hypothesis and the

methods of processing. The practical part is dedicated to the several analysis and the

research of which results consists the project part.

Keywords: e-shop, internet marketing, market uptake, Hradec Kralove, internet, clothes,

hip hop, skate.
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ÚVOD

Tato diplomová práce je prakticky zaměřena, jejím hlavním úkolem je podat obraz

o chodu a vývoji internetového obchodu dreamlabel.cz a navrhnout dále řešení, jež by mu

měla pomoci na cestě k úspěchu. Hlavním motivem prolínajícím se celou touto prací je

reálnost tématu zkoumání – jde o konkrétní e-shop s konkrétními zákazníky, jehož úspěch

či neúspěch zásadně ovlivňuje život provozovatele. Důvod, proč jsem si pro své analýzy a

řešení vybrala právě dreamlabel.cz je jednoduchý – osoba provozovatele je mi velmi

blízká. Byla jsem u zrodu tohoto obchodu, prošla všemi jeho stádii, od počátku jsem měla

všechny dostupné informace, což pro mne znamenalo jistou výzvu.

Internet dnes vládne světu, již ho nevyužívá jen úzká skupinka vědců na akademické půdě,

ale i mnohem širší vrstvy obyvatel celého světa včetně České republiky. Získává si čím dál

více příznivců i mezi starší generací, v budoucnosti jeho využití pak bude ještě masivnější,

bude s námi doslova na každém kroku. Stejně tak stoupá význam a využití internetových

obchodů, jež jsou dobrou alternativou či doplňkem kamenných prodejen, přináší mnohem

větší sortiment zboží i k uživateli bydlícímu v malé vesnici. Díky tomuto systému prodeje

můžeme nakupovat na druhé straně zeměkoule, aniž bychom opustili svou židli. Úspěch

e-shopu však není automatický, je třeba mnoha promyšlených kroků, plánování, aby

fungoval a prosperoval, protože internetový trh se začíná naplňovat, konkurence houstne.

Teoretická část práce osvětluje podstatu, historii i budoucnost internetu, které chápe jako

dynamické médium, jež podléhá třeskutému vývoji. Dalším tématem je internetový

marketing, následuje e-shop rozebraný ze všech možných úhlů pohledu, teoretickou část

završuje popis pozadí řešeného problému, cíle práce, hypotézy a metody zpracování

práce. V praktické části jsou pak uvedeny základní informace o e-shopu dreamlabel.cz

a provedeny analýzy – STP analýza, SWOT analýza, analýza konkurence, analýza objemů

prodeje a analýza návštěvnosti. Dále je zde podrobně rozebrán komunikační mix

a publikován výzkum „Vznik kamenné prodejny dreamlabel.cz v Hradci Králové“.

Projektová část obsahuje doporučení pro další postup dreamlabel.cz včetně orientačních

nákladů. K vytvoření této diplomové práce bylo využito mnoha internetových zdrojů, a to

z jednoduchého důvodu – protože se jedná o velmi rychle se vyvíjející médium (navíc
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vzhledem k jeho charakteristikám), se naprostá většina relevantních zdrojů nachází právě

na internetu. Existují i knižní zdroje, jež byly použity v maximální možné míře, jejich

použití je však limitováno jejich zastaráváním či neobsahují informace, jež by byly

použitelné právě v této práci.
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I. TEORETICKÁ ČÁST
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1 INTERNET

Internet je dnes běžnou součástí našich životů, používáme ho nejen k zábavě, udržení

a rozvíjení kontaktů s přáteli prostřednictvím e-mailu i sociálních sítí, ale i k práci. Internet

se stal prostorem pro podnikání. A to nejen formou webů jednotlivých podnikatelských

subjektů, ale hlavně příležitostí pro obchodování prostřednictvím internetu – využitím

možností e-shopů, tedy internetových obchodů.

„Internet je volně organizovaná mezinárodní spolupráce propojených autonomních sítí,

která umožňuje komunikaci připojených počítačů díky dobrovolnému přijetí a dodržování

standardních protokolů a procedur (Internet Standards).“1

1.1 Historie internetu2

1.1.1 Předchůdce internetu

Za vznikem internetu stojí jeho předchůdce ARPANET, který byl vyprovokován sovětskými

úspěchy v kosmu a při vývoji nukleárních zbraní. Proto bylo potřeba vytvořit elektronickou

komunikační síť, která by byla zcela decentralizovaná, takže v případě jaderného útoku by

nemohla být zcela vyřazena z provozu. Tento komunikační systém navrhl již v roce 1962

Paul Baran, pracovník Rand Corporation. V roce 1969 zahájila projekt agentura

financovaná Pentagonem s názvem ARPA (Advanced Research Project Agency)

propojením čtyř počítačů – dva počítače pocházely z University of California, jeden

počítač ze Stanford Research Institute a další z University of Utah. V roce 1971 propojoval

1
NONDEK, Lubomír; ŘENČOVÁ, Lenka. Internet a jeho komerční využití. Praha: Grada, 2000. 117 s. ISBN 80-

7169-933-0. Str.10.
2
Internet s velkým počátečním písmenem je podle článku Jiřího Peterky „Nově na staré téma: Internet,

nebo internet?“ chápán jako technické řešení propojení jednotlivých sítí, je jen jeden a není nikým vlastněn
(vznikl vývojem z ARPANETu, jak je popisováno v této kapitole). Naproti tomu internet je obecné označení
média (podobně jako televize či rozhlas), ale také vlastní technické řešení – internet si doma může vytvořit
každý zapojením např. routeru. Neustále jsou však oba termíny zaměňovány natolik, že začínají splývat. V
každém případě se však našlo několik renomovaných redakcí a vydavatelů, kteří důsledně přešli z Internetu
na internet, zatímco jiné redakce a jiní vydavatelé nikoli. Více informací na:
http://www.earchiv.cz/anovinky/ai504.php3#ixzz0gOGQHTsWPodrobné vysvětlení je uvedeno na
webových stránkách Jiřího Peterky, který je známým odborníkem na tuto tematiku, odkaz na tyto stránky:
http://www.earchiv.cz/anovinky/ai504.php3.
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ARPANET už 15 počítačů, o rok později 40 počítačů, za dalších 12 let již více než 200

počítačů resortu obrany, školství a významných vzdělávacích institucí.

Roku 1983 došlo k oddělení vojenské části internetu, ARPANET zanikl v roce 1990.

Koncem 80. let vznikla a až do počátků 90. let obhospodařovala síť vládní agentura

National Science Foundation, zkráceně NSF (odpovědná za financování vědeckých

projektů v USA).3 Díky tomu se síť přejmenovává na NSFNET. V počátcích internetu šlo

o nekomerční projekt „Internet jakožto akademická síť byl zpočátku prost jakýchkoliv

komerčních aktivit. Po dlouhou dobu bylo předpokladem připojení přes NSFNET podpis

prohlášení zapovídajícího veškeré komerční aktivity na Internetu.“4

V roce 1972 vzniká první e-mailový program, vyvinul ho tehdy Ray Tomlinson, následující

rok je významný připojením prvních dvou neamerických institucí – britské University

College of London a norské Royal Radar Estabilishment. V roce 1984 vzniká DNS - Domain

Name System, který nám umožňuje zadávat textovou adresu, namísto IP adresy.5 Vznik

pojmu internet se datuje do roku 19876 a od té doby je hojně používán dodnes. Dalším

významným krokem bylo v roce 1982 přijetí standardního protokolu TCP/IP, jež umožnil

komunikaci počítačů bez ohledu na jejich operační systém.7

K zásadnímu obratu v historii internetu došlo díky usilovné práci Tima Berense-Leeho

v Evropské laboratoři atomových částic CERN v Ženevě a jeho vynálezu www (síť

propojených hypertextových dokumentů, tzn. World Wide Web) koncem roku 1990.8


[…]


výtečně fungující spolupráce.

Skate značky

DAKINE

Zakladatel této proslulé značky Rob Kaplan začal vyrábět poutka na surf již v roce 1979 v

Haiku na Maui na Hawaii. O rok později byl požádán profesionálními surfaři, aby jim

pomohl vyrobit poutka na nohy na nové wave boardy. V roce 1986 DaKine otevřel svoji

první severoamerickou pobočku (včetně výroby a skladu) v Hood River v Oregonu, kde má

dodnes svoji základnu. V roce 1989 jako první vstoupil na snowboardový trh s

příslušenstvím a batohy na snowboard. V průběhu 90. let rozšířil svou nabídku o první

modely zimních rukavic. Doslova revoluci představoval v roce 1996 první DaKine helipack

a v roce 1999 první ryze skateboardový batoh Park Pack, jehož vlastnosti za pomocí

různých inovací vedly k vývoji dalších modelů snad nejúspěšnějších batohů vůbec. V roce

2001 se začalo s výrobou příslušenství pro kite boarding a o tři roky později, po dlouhé

cestě od prvního surfového poutka, DaKine oslavil své 25. výročí.

OAKLEY

Značka Oakley byla založena v roce 1975 Jimem Jannardem v jeho garáži s počáteční

investicí 300 dolarů. Jannard začal prodávat to, co nazýval „The Oakley Grip“ (jednalo se o

motocyklové rukojeti z nového materiálu – Unobtainium), z kufru jeho auta na různých

motocyklových událostech. Přestože rukojeti byly úspěšné, jezdci je po většinu času

zakrývali rukama, takže budování jména značky nebylo jednoduché. V roce 1980 přišel

Jannard s prvním párem brýlí nazvaných „O-Frame“ s logem Oakley prezentovaným na

pásku. Diváci začali značku poznávat. V roce 1984 byly představeny sluneční brýle Oakley,

které byly vyrobeny z umělé hmoty a byly vybaveny snímatelnými čočkami. Tyto brýle

byly zpopularizovány vítězem Tour de France Gregem LeMondem a dalšími

profesionálními cyklisty. V Oakley se pokračovalo ve vytváření a vylepšování nových

modelů, k jejichž propagaci se rádi propůjčovali nejslavnější světoví sportovci. Desetiletí

vývoje a inovací přinesly nové technologie, na které má Oakley přiznáno více než 540

patentů po celém světě.

PESTRO a A

I have a dream je koncept postavený na projevu životního stylu založeném na uměleckém

vyjádření a globální tvořivosti, která stanoví svá vlastní pravidla a řídí svůj vlastní vývoj.

Integrace subkultury minulosti a přítomnosti tak vytváří dvě nezávislé progresivní značky

A "EI" a Pestro prezentované jako "urban clothing design". Výtrobce tvrdí „Vyrobeno s

láskou v Čechách“.

PŘÍLOHA P V: BANNERY DREAMLABEL.CZ

PŘÍLOHA P VI: LOGO, VIZITKA A SAMOLEPKA DREAMLABEL.CZ

PŘÍLOHA P VII: DOTAZNÍK VÝZKUMU

VZNIK KAMENNÉ PRODEJNY DREAMLABEL.CZ V HRADCI KRÁLOVÉ

1. Je Vám 15 až 30 let?

ANO NE

2. Nosíte hip hopové nebo skate oblečení a doplňky?

ANO NE

3. Pohybujete se v Hradci Králové?

ANO - bydlím tady...studuji tady...pracuji tady...občas sem zajedu

NE

4. Nakupujete hip hopové a skate oblečení na internetu?

ANO, ČASTO ANO, OBČAS VÝJIMEČNĚ CHYSTÁM SE NE

5. Který styl oblékání upřednostňujete?

HIP HOP SKATE OBOJE JINÝ________________________

6. Vyberte (zakroužkováním) z následujícího seznamu značky, které znáte.

DADA DAKINE ECKO G-UNIT OAKLEY PESTRO A

7. O které značky (kromě těch z předchozí otázky) byste měli zájem?

(nepovinná)

_________________________________________________________________________

8. Dáváte při nákupu skate/hip hopového oblečení přednost e-shopům s

kamennou prodejnou? (povinná)

ANO NE

9. Pokud dáváte přednost e-shopům s kamennou prodejnou, tak proč?

(nepovinná)

Zaškrtněte prosím správnou variantu tímto symbolem: x

možnost vyzkoušet si zboží

mohu si zboží osobně vyzvednout na prodejně (pokud je v mém okolí)

lepší možnost reklamace zboží

jsou důvěryhodnější

snadnější způsob komunikace s e-shopem

výhoda osobní komunikace

Jiný důvod________________________________________

10. Myslíte si, že je v Hradci Králové dostatečný počet obchodů s hip hop či

skate oblečením? (povinná)

ANO NEVÍM NE

11. Na jakém místě v Hradci Králové byste nejvíce uvítali otevření

kamenného obchodu dreamlabel.cz? (povinná)

Oznámkujte lokality jako ve škole.

pěší zóna_______

Lokalita U Grandu_______

Velké náměstí_______

Benešovka_______

S.K.Neumanna (ulice mezi nádražím a Tescem) _______

Obchodní centrum (např. Atrium, Futurum apod.) _______

jiná lokalita_______

12. Pokud jste v předchozí otázce zvolili možnost jiná, uveďte prosím tu,

kterou máte namysli. (nepovinná)

____________________________________________________________

13. Je Vám (povinná)

15 až 19 let 20 až 24 let 24 až 30 let

14. Jste (povinná)

ŽENA MUŽ

15. Uveďte prosím (označte křížkem) Vaše nejvyšší dosažené vzdělání

(povinná)

základní

vysokoškolské

středoškolské s maturitou

středoškolské bez maturity

vyšší odborné

16. V současnosti jste (povinná)

STUDENT PRACUJÍCÍ NEZAMĚSTNANÝ/Á JINÉ_____________