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Hodnocený parametr Váha Hodnocení

1 Aktuálnost a náročnost tématu 10 a

2 Zpracování tématu ve vztahu k rozsahu práce 10 b

3 Přístup ke konzultacím 15 a

4 Samostatnost při zpracování 10 a

5 Formulace cílů a hypotéz práce 15 b

6 Splnění cíle práce a ověření hypotéz 20 b

7 Metodologická kvalita postupu 20 a

8 Struktura a logika textu 25 a

9 Úroveň teoretické části práce 25 b

10 Adekvátnost použitých zdrojů 15 a

11 Práce se zdroji v textu 25 a

12 Úroveň analytické části práce 25 b

13 Úroveň projektové části práce 25 b

14 Využitelnost navrhovaných řešení 15 b

15 Inovativnost a kreativita zpracování 15 b

16 Jazyková úroveň práce 10 a
17 Formální úroveň práce 10 b

Celkové hodnocení 1,26 B

V této diplomové práci je přínosné jasné zaměření autorky na cílovou skupinu, které si
ověřila v rámci svého výzkumu. Získané poznatky pak aplikuje do navržených řešení. Ta
by bylo vhodnější ještě před realizací nechat posoudit na kontrolním vzorku cílové
skupiny, aby se zamezilo jejich odmítnutí. Studentka pravidelně a svědomitě
konzultovala.

Ve Zlíně dne 3. května 2010
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 Podpis hodnotitele práce

Hodnocení odpovídá stupnici ECTS:
A = 1,00-1,24, B = 1,25-1,50, C = 1,51-2,00, D = 2,01-2,50, E = 2,51-3,00, F = 3,01